
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα,   16.05.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 892/13460 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   
    
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: PROBELTE, S.A.U., Ισπανία 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια του υπεύθυνου επικοινωνίας 
Πληροφορίες:  Κ. Μητσοπούλου                                    Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε.  
Τηλέφωνο:  210 92 87 165   – «AGRIBIZ» 

Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 
e-mail: kmitsopoulou@minagric.gr e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr   
 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό έγκρισης 14615 άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) BELTHIRUL 16000 WP (Bacillus 
thuringiensis subsp. kurstaki strain PB-54 8% β/β) ως προς το εμπορικό όνομα, τον 
υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, τα μεγέθη συσκευασίας και τις συνθήκες 
αποθήκευσης και χρονική σταθερότητα του σκευάσματος» 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 
ειδικότερα τα άρθρα 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 
χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθμό πρωτ. 6002/58665/27-06-2017 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με 
αριθμό 14615 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο) BELTHIRUL 
16000 WP (Bacillus thuringiensis subsp. kurstaki strain PB-54 8% β/β). 

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 619/46787 (ΦΕΚ 988/Β’/22-03-2019) Απόφαση με θέμα " Μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή Υφυπουργού» ή «με εντολή 
Υπουργού και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα 
Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, 
Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων." 

5. Την από υπ’ αριθ. πρωτ 4622/97271/06.05.2019 αξιολόγηση (Registration Report) της Ελλάδας 
ως Αρμόδιας Αρχής Αξιολόγησης. 

6. Τις υπ’ αριθ. πρωτ. 11765/157792/15.11.2018 και 892/13460/23.01.2019 αιτήσεις της 
εταιρείας PROBELTE, S.A.U., Ισπανίας, δια του υπεύθυνου επικοινωνίας Τουτουτζιδάκης 
Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. – «AGRIBIZ».  

mailto:kmitsopoulou@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: 7Ζ3Ω4653ΠΓ-ΦΓΚ



 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Ι. Τροποποιούμε τη με αριθμό 14615 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 
(εντομοκτόνο) BELTHIRUL 16000 WP (Bacillus thuringiensis subsp. kurstaki strain PB-54 8% β/β), 
που χορηγήθηκε με τη με αριθμό πρωτ. 6002/58665/27-06-2017 απόφασή μας, ως προς το 
εμπορικό όνομα, τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, τα μεγέθη συσκευασίας και τις 
συνθήκες αποθήκευσης και τη χρονική σταθερότητα του σκευάσματος. 

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.2.α, 1.4.β, 2 και 14 διαμορφώνονται ως εξής: 
 
 
 
 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα   

β) Υπεύθυνος για την τελική 
διάθεση στην αγορά (εφόσον δεν 
έχει έδρα στη χώρα)  

ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε., 
78ο χλμ, Εθνικής Οδού Αθηνών – Λαμίας, 
Ελαιώνας Θηβών 

 
2 Συσκευασίες  

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Κουτί με εσωτερική/ες 
σακούλα/ες 

10 γραμ. - 5 κιλών Κουτί χάρτινο 
Σακούλα σύνθετου υλικού   
OPP/ ALUMINIUM /PE  

2 Σακούλα 10 γραμ. - 5 κιλών Σακούλα σύνθετου υλικού   
OPP/ ALUMINIUM /PE  

 
 

14 
Συνθήκες αποθήκευσης, 
χρονική σταθερότητα του 
σκευάσματος 

Στην αρχική του απαραβίαστη συσκευασία, καλά κλειστό, σε 
ξηρό, δροσερό και καλά αεριζόμενο μέρος, προστατευμένο 
από υγρασία και έκθεση σε άμεση ηλιακή ακτινοβολία, σε 
θερμοκρασία 5 οC διατηρείται σταθερό για 2 χρόνια και σε 
θερμοκρασίες έως 25οC διατηρείται σταθερό για 1 χρόνο, 
από την αναγραφόμενη ημερομηνία. 

 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 6002/58665/27-06-2017 απόφασή μας. 

 
 

                      Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

          Ν. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ 
 

1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εμπορικό όνομα LEPIBACK 

1.2.β Μορφή  Βρέξιμη σκόνη (WP)  

ΑΔΑ: 7Ζ3Ω4653ΠΓ-ΦΓΚ


		2019-05-16T10:00:04+0300
	Athens




